
                                        

                                         

 

 

 

 

 

残暑厳しい折、地域の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日

頃より地域開放図書館へのご協力とご理解を賜りありがとうございます。読書の秋はもうすぐで

す。新刊もご用意しております。地域開放図書館を是非ご利用ください。 

9 月の一般開館日                10 月一般開館日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

域開放図書館は、札幌市教育委員会から本校ＰＴＡに運営を委託されております。札幌市の図書

館とは異なり、初めての来館の際にお名前と連絡先をお聞きして個人カードを作成いたします。 

来館の際は、小学校のインターホンを押して「図書館に来ました。〇〇（名前）です。」と告げ

ていただくと、職員室で開錠します。校区内の方ならどなたでもご利用になれます。未就園児さん

のコーナーもあります。    

また来校者名簿への記入を併せてお願いいたします。 

なお、13:00～13:15 は児童への貸出を行っており、混雑が予想されるので避けていただける

と幸いです。地域の皆様のご利用をお待ちしております。 

火 水 木 

５ ６ ７ 

１２ １３ １４ 

１９ ２０ ２１ 

 ２７ ２８ 

火 水 木 

３ ４ ５ 

１０ 1１ 1２ 

１７ １８ １９ 

２４ 2５ 2６ 

３１   

開館時間 

火・水・木 

10:30～13:30 
 

た・ね・ま・き 

 

新札幌わかば小学校地域開放図書館だより  令和５年度 No.3 

 

 
地域版 

地域図書ボランティアさんを募集しています。 

新札幌わかば小学校開放図書館は開館４年目を迎えます。館内装飾や

開館５周年に向けた作品の制作をお手伝いしてくれる図書ボランティア

さんを募集しています。興味のある方は、来館の際に開放司書までお声

かけください。地域の皆様のご参加をお待ちしております。 

 

9 月２６日は 

研修のため、 

休館とさせてい

ただきます。ご

了承ください。 

17 日（火）は札教

研のため、１３時閉

館となります。 


